ne eo res deduci non oportuit, ut offensio-  
 nes suas scriptis proderent. Quid enim actum  
 est dignum offensis? aut qua in re vobis,  
 quibus scripsi, causam successioneis præbui?  
 An quia adhortati vos sumus, ut ad syno-  
 dum occurreretis? Atqui illud potius cum gau-  
 dio excipi oportuit. Qui enim bene sen-  
 tiunt de iis que egerunt, & in quibus ipsi  
 ( ut ajunt ) iudices fuisse, non indignanter  
 ferre soleat, si quod ab ipsis judicatum est,  
 ab aliis excutatur, quippe qui secuti sunt,  
 ea que ipsi iusta judicaverunt, iniusta non-  
 quam fieri posse. c. Quocirca episcopi in  
 magna synodo Nicææ congregati, non sine  
 Dei consilio permiserunt prioris synodi acta  
 in alia synodo examinari, ut & illi qui ju-  
 dices erant, præ oculis habentes secundum  
 de ea ipsa re iudicium futurum, cum omni  
 diligentia causam expendere, & illi qui  
 sententiam acceperant certo agnoscerent, se  
 non per similitudinem priorum iudicium, sed  
 jure & merito condemnatos esse. Quod si  
 istiusmodi consuetudo olim fuit, ejusque me-  
 moria renovata est, & scripto prodita in  
 magna synodo, eamque apud vos valere non  
 finitis, rem profecto indecoram facitis. Mo-  
 rem enim, qui semel in ecclesia obtinuit, &  
 a synodo confirmatus est, iniquum est a pau-  
 cis abrogari, quin ne hoc quidem concessio  
 quidquam æqui habet vestra offensio. d. Siqui-  
 dem vestri legati, Macarius presbyter, & He-  
 sychius Martyriusque diaconi, nullo modo,  
 cum hoc venissent, pares presbyteris ab A-  
 thanasio missis, ac semper ab illis convicti,  
 refutatique, concilium iudici a nobis postula-  
 runt, literasque & ad Eusebianos & Atha-  
 nasium Alexandriam, quibus convocarentur,  
 mitti, ut coram omnibus iusto iudicio de  
 causa cognosci posset: tum enim se de A-  
 thanasio probaturos esse, quod jam nequirent.  
 Publice enim coram nobis Martyrius & He-  
 sychius refellebantur, Athanasii presbyteris bo-  
 na cum fiducia alacriter resistentibus. Marty-  
 rius vero cum suis, si vera dicenda sunt,  
 ubique profugabatur, ac proinde concilium  
 generale postulavit. Si igitur Martyrio & He-  
 sychio nullam synodum postulantibus adhor-  
 tatus fuisset, ut ad synodum qui ad me  
 scripsissent convocarentur, idque in gratiam  
 fratrum, qui se injuriam pati conquecebantur,  
 etiam vel ita æqua & iusta fuisset nostra co-  
 hortatio, cum ea sit & ecclesiastica & Deo  
 grata jam ubi iidem illi qui a vobis pro  
 gravibus viris & fide digni habiti fuisse, au-  
 diores mihi fuerint, ut vos convocarem, cer-  
 te id a vobis ægre ferri non debuit, sed po-  
 tius alacriter ad citationem occurrere. Qua-  
 propter indignatio eorum qui hac citatione of-  
 fenduntur, temeraria, & tergiversatio silen-  
 di se in iudicio, inhonesta & suspiciosa vi-  
 detur. An quisquam stomachari debet, si quis  
 ipse fecit, ab aliis fieri videat. e. Si enim,  
 ut scribitis, inconcussam habet auctoritatem  
 quilibet synodus, & contumeliose agitur  
 cum iudice, ejus iudicium ab aliis examina-  
 tur, considerate quæso, dilectissimi, quoniam  
 sunt qui synodum improbant, & qui alio-  
 rum iudicata rescindunt, ne singula excutien-  
 do certos homines gravem. Certe id quod

Prima quæ-  
 la Eusebia-  
 notum reu-  
 tur.

Quid enim  
 Romæ per  
 utriusque  
 panis lega-  
 tos.

Arianæ decre-  
 ta Nicæni  
 concilii irrita  
 esse proban-  
 tur.

1 Forte canonem V. extremum Nicæni Concilii spectat hoc loco. Harduinus. 2 Reg. cod. Kai did tou.  
 Harduinus. 3 Ex Reg. cod. lege, ἀνεγκλίτως. Harduinus. 4 Reg. cod. ἄτιμωτοι. Harduinus.

postremo gestum, cum sit horrendum audi-  
tu, sufficit ad cetera quæ a me omittun-  
tur comprobanda. Ariani a beate memoris  
Alexandro quondam Alexandria episcopo ob  
impietatem ad causam dicendam citati,  
non solum in eo iudicio a singulis civitatibus  
rejeciebantur, sed ab omnibus simul, qui ad  
Nicænum concilium coierant, anathemate fe-  
riebantur. Nihil enim erat in illorum deli-  
cto vulgare, neque in hominem peccaverant,  
sed in ipsum Jesum Christum dominum no-  
strum Filium Dei viventis: iidem tamen ita  
ab universo orbe rejei & per omnem ecclē-  
sia (quod quidem triste vestris animis ar-  
bitramur) recipi perhibentur. Quinam igitur  
sunt qui synodum vituperant, & trecen-  
torum episcoporum calculos pro nihilo ha-  
bent, & impietatem pietati anteposunt, nisi  
Ariomanitz ab omnibus ubique episcopis con-  
demnati & abdicati? Athanasius contra &  
Marcellus episcopi plurimos habent, qui ver-  
bis scriptisque suis eorum innocentiam tuen-  
tur. Marcelli enim fides confessioque Nicææ  
spectata est, cum Arianis contradiceret. Ibi-  
dem quoque Athanasii sinceritas in tuenda  
fide spectata fuit, s qui nec Tyri condemna-  
tus est, nec Marcortæ præfens fuit, ubi con-  
tra eum absentem in lite processum est. Sci-  
tis autem, dilectissimi, monumenta adorum,  
ubi una dumtaxat pars adfuerit, nullarum  
virium esse, & suspecta haberi. Nos tamen,  
quamquam ita actum esset, pro re certius  
cognoscenda, neque vobis qui contra eum,  
neque illis qui pro eo literas misere præjudi-  
cium facientes, cohortati sumus omnes quot  
quot scripserant, ut præfentes se iudicio si-  
stissent, quo omnia adamussim, quia quam-  
plurimi pro utroque scribunt, in synodo exa-  
minari possent, ne vel innocens condemner-  
tur, aut qui rei sunt puri habeantur. Non  
igitur a nobis vilipenditur synodus, sed ab  
illis qui quovis modo & temere Arianos ab  
omnibus condemnatos, contra sententiam eor-  
um qui causam judicaverunt, recipiunt:  
quorum plerique soluti jam a corpore cum  
Christo vivunt, alii adhuc in vita manentes  
indigne serunt sua iudicia ita a quibusdam  
reficendi. Hæc ita esse ex iis quæ Alexandria  
acta sunt deprehendimus. Nam g Caipones  
quidam ab Alexandro ob Arianam hæresim  
cum quibusdam aliis ejusdem criminis reis  
olim citatus huc ad nos venit, missus a Gre-  
gorio. Idipsum quoque ex Macario presbyre-  
to, & Martyrio, & Heiychio diaconis didici-  
mus, qui, antequam iudicio se sissent Atha-  
nasii presbyteri, auctores nobis fuere, ut  
scriberemus Alexandriam cuidam Pisto, quo  
tempore etiam dum Athanasius episcopus A-  
lexandriæ versabatur. Hunc autem Pistum  
Athanasii presbyteri supervenientes docuerunt  
Arianum esse, & eo nomine, & ab Alexan-  
dro & synodo Nicæna reum factum, gradus  
ordinis sui a quodam Secundo, quem  
magna synodus ut Arianum rejecerat, acce-  
pisse. His vero nec Martyrii quidem sodales  
contradicabant, neque Pistum a Secundo fuisse  
constitutum negabant. Videtis igitur vel  
ex hac causa qui potius in culpa habendi  
sunt; nosne, qui persuaderi non potuimus  
w b Ariano Pistq literas scriberemus; an il-